МСБУ 28 «Инвестиции в зависимые предприятия» (пересмотренный в 2008 году),

МСБУ 31 «Участие в совместной деятельности» (пересмотренный в 2008 году);

· Поправка к МСБУ 39 «Финансовые инструменты: признание и оценка» - Возможные объекты

хеджирования;

· КИМСФО 17 «Распределение неденежных активов в пользу собственников»;

· КИМСФО 18 «Передача активов от покупателей»;

· Улучшения МСФО (май 2008 года и апрель 2009 года).

Принятие данных стандартов и интерпретаций не оказало и ожидается, что не окажет влияния на

консолидированную финансовую отчетность Группы.

Реклассификации

В 2010 году Группа изменила представление некоторых статей активов, обязательств, доходов и

расходов для более достоверного представления консолидированной финансовой отчетности. Для

этого Группа произвела следующие изменения в представлении информации в отчетности

предыдущего периода  для целей сопоставимости с настоящим отчетным периодом:

2. ПРИНЦИПЫ ПОДГОТОВКИ ОТЧЕТНОСТИ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

Предо

с-

тавле-

но

ранее

Реклас

-сифи-

кации

После

реклас

-сифи-

кации

Комментарии

Консолидированный баланс по состоянию на 31 декабря

2009 года

Прочие внеоборотные активы

127 129 256

Реклассификация долгосрочной части

авансов, выданных по договорам аренды

(162), за вычетом соответствующего

резерва по авансам, сомнительным к

возмещению (42), и долгосрочных

займов, выданных сотрудникам (10), из

«Прочей дебиторской задолженности и

расходов будущих периодов» в «Прочие

внеоборотные активы» (129) и «Прочие

оборотные активы» (1)

Прочая дебиторская задолженность и

расходы будущих периодов 1 067 (130) 937

Прочие оборотные активы 225 1 226

Торговая дебиторская задолженность

104 51 155

Реклассификация резерва на возвраты

товаров покупателями из «Торговой

дебиторской задолженности» в «Резервы»

(Краткосрочные обязательства)

Резервы (211) (51) (262)

Торговая дебиторская задолженность

155 (155) -

Изменение в презентации «Торговой

дебиторской задолженности» и «Прочей

дебиторской задолженности и расходов

будущих периодов»

Прочая дебиторская задолженность и

расходы будущих периодов 937 (937) -

Торговая и прочая дебиторская

задолженность и расходы будущих

периодов - 1 092 1 092

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2009 года

Коммерческие, общехозяйственные и

административные расходы (Прочие

расходы)

(16

615) 18

(16

597)

Реклассификация  дохода, полученного от

восстановления резерва по сомнительной

дебиторской задолженности из «Прочих

операционных доходов» в «Расходы

по сомнительной дебиторской

задолженности»

в статье «Коммерческие,

общехозяйственные административные

расходы», в строке «Прочие расходы»